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Linnés Vänner deltog med ett informationsbord vid den Kunskapsfest som anordnades 

av Svenska Linnésällskapet och De linneanska trädgårdarna den 27 maj för att fira att 

Linnéträdgården fyllde 100 år som restaurerad trädgård och i Botans dag 3 september. 

Föreningens medlemmar har haft möjlighet att göra två arbetspass i Linnéträdgården.  

 

Årets bidrag om 30 000 kr till de linneanska trädgårdarna gick till inköp och montering 

av en grind med grindstolpar till Linnés Hammarbys klonarkiv med äppelträd, samt en 

informationsskylt på gaveln av besöksmottagningen. 

 

Vid Årsmötet den 23 februari mottog Anja Rautenberg, en av vinnarna av den 

uppskattade adventskalendern Linnés 10 lärjungar, som Charlotte Montàn utarbetat, 

presentkort på en bok. Den andre vinnaren var Mattias Iwarsson. 

 

Den 15 mars inbjöds Linnés Vänner av Sällskapet Linnés Hammarby att i samband med 

deras årsmöte lyssna till ett föredrag av docent Carina Burman: Vägen till Hedvig 

Ulrica De Geers bibliotek. 

 

Linnés Vänner har även i år haft ett samarbete med Folkuniversitetet i Uppsala, vilket 

gett ökad reklam åt föreningen och fler medlemmar har kunnat värvas. 

 

Föreningens hemsida, Facebook-sida samt Instagram-konto har kontinuerligt 

uppdaterats med intressanta nyheter och artiklar. 

 

Övrigt 

Ordföranden har liksom tidigare redogjort för föreningens löpande verksamhet under 

”Smärre meddelanden” i Svenska Linnésällskapets Årsskrift (2023), där även Eva 

Nyström beskrivit årets resa: ”I Linnes fotspår på Jernets väg.” 



Föreningens medlemmar har erbjudits följande program:  

 

23 februari. Ulf Ivarsson föreläste om relationen mellan Linné och Carl Wilhelm Scheele 

samt hur hans egen roman växte fram: ”Tänk om Linné kunde räkna mig som lärd?”. 

 Annika Vinnersten, trädgårdsintendent vid Uppsala Linneanska trädgårdar, informerade 

om hur årets ekonomiska stöd om 30 000 kr från Linnés Vänner skulle användas.  

16 mars. Håkan Rydin och Bengt Carlsson berättade om projektet ”Pan Svecicus –  

 Om Linné och ekologin”. 

18-19 mars. Linnés Vänner hjälpte till med att bemanna Orangeriet i samband med 

utställningen av Per-Åke Backmans halmkronor.  

20 april. Linnés Vänners 30-årsjubileum. Jesper Kårehed höll föredrag om linnélärjungen Carl 

Peter Thunberg. Runt 75 medlemmar åtnjöt sedan en delikat vildskavsgryta i 

Evolutionsmuseets restaurang. Speciellt inbjudna hedersgäster var Kerstin Pettersson, 

hustru till vår förste ordförande Gunnar Pettersson, vår andre ordförande Marita Wigren 

Svensson samt docent Roland Moberg.  
27 april: Arbetspass i Linnéträdgården. 

27 maj. Svenska Linnésällskapet och De linneanska trädgårdarna anordnade en Kunskapsfest 

för att fira att Linnéträdgården fyllde 100 år som restaurerad trädgård. Linnés Vänner 

deltog med ett informationsbord. 

7 juni. Ett sjuttiotal medlemmar samlades för att fira ”Vårkväll i Botan”, och lät sig väl smaka 

av goda snittar och drycker. Trädgårdsdirektör Mats Block och hans kollega Per Erixon 

visade runt.  

12 augusti. Årets resa gick ”I Linnés fotspår på Jernets väg” till Dannemora och Österbybruk.  

3 september. Botans Dag. Linnés Vänner medverkade med ett informationsbord och 

försäljande av linnélitteratur. 

14 september. Anna Svensson, ”Växter i texter: att pressa blommor i böcker från 1500-talet 

till idag.” Föreläsningen skedde i samarbete med Folkuniversitetet.  

3 oktober. Arbetspass i Linnéträdgården. Linnéträdgården städades inför vintern. 

19 oktober. Eva Nyström, ”Peter Collinson – Fendric i Linnés nätverk av korrespondenter.” 

Föreläsningen skedde i samarbete med Folkuniversitetet.  

23 november. Årets Gunnar Petersson-föreläsning hölls av Mats Wahlberg: ”Föret, Pinana 

och Falebro.  Några namn längs Linnés Danmarksvandring, Herbatio Danensis.” Efteråt 

mingel med goda snittar. Föreläsningen skedde i samarbete med Folkuniversitetet.  

14 december. Ingvar Svanberg, ”Kanariefågelns kulturhistoria – en ornitologisk ikon.” Glögg 

och tilltugg serverades. Föreläsningen skedde i samarbete med Folkuniversitetet.  

 

 

Föreningen har under året haft 728 medlemmar, varav 221 med familjeanknytning.  

Det är en ökning från förra året med 28 medlemmar. 

 

Uppsala den 20 januari 2024. 
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